
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33977 Quarta-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2019

Aux. Serv. Gerais I 6 19.867,77 19.867,77

Aux. Serv. Gerais II 3 12.938,80 1.361,98 14.300,78

Aux. Serv. Gerais III 1 5.855,26 1.365,21 303,38 7.523,85

* TOTAL DO REGIME -> 92 388.021,12 8.743,59 17.234,02 1.665,36 57.447,13 473.111,22

* TOTAL DO QUADRO -> 699 9.081.182,14 161.628,79 916.335,08 361.193,57 372.882,84 10.893.222,42

*TOTALGERAL   -> 5.632 37.654.116,27 17.485.871,94 10.547.348,47 3.058.710,30 4.373.197,57 73.119.244,55

**Outras Vantagens: Férias, 13º Salário, Locomoção, Hora Extra, Plantão, Exercício Anterior, etc.

ENCARGOS SOCIAIS PATRONAL 

PREVIDÊNCIA ESTATUTÁRIA/BÁSICA FINANPREV FUNPREV RGPS/INSS TOTAL

- Ativo 7.396.318,60 484.633,00 1.420.047,24 9.300.998,84

- Inativo 1.124.230,41 1.124.230,41

- Pensionista 281.708,49 281.708,49

* TOTAL DO QUADRO -> 8.802.257,50 484.633,00 1.420.047,24 10.706.937,74

 
Protocolo: 472397

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 35.253 DE 10 DE SETEMBRO DE 2019.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do      TCE nº 267 de 05-
09-2019,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ROSALINA LOURENÇO PESSOA, Analista Auxiliar de 
Controle Externo, matrícula nº 0178650,           40 (quarenta) dias de licen-
ça para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, 
no período de 02-09 a 11-10-2019.

Protocolo: 472776
PORTARIA Nº 35.253 DE 10 DE SETEMBRO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do      TCE nº 267 de 05-
09-2019,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ROSALINA LOURENÇO PESSOA, Analista Auxiliar de 
Controle Externo, matrícula nº 0178650,           40 (quarente) dias de licen-
ça para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, 
no período de 02-09 a 11-10-2019.

Protocolo: 472777
PORTARIA Nº 35.255 DE 10 DE SETEMBRO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do      TCE nº 269 de 05-
09-2019,

R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ADRIANE CUNHA GONÇALVES, Auditor de Controle 
Externo, matrícula nº 0101510, 07 (sete) dias de licença para tratamento 
de saúde, nos termos do artigo 81 da             Lei nº 5.810/94, no período 
de 02-09 a 08-09-2019.

Protocolo: 472778
PORTARIA Nº 35.252 DE 10 DE SETEMBRO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 266 de 05-09-2019,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor CELIO SAMPAIO DE SIQUEIRA LOBO, Agente Au-
xiliar de Serviços administrativos, matrícula nº 0587013, 22 (vinte e dois) 
dias de licença para acompanhar pessoa da família, nos termos do artigo 
85 da Lei nº 5.810/94, no período de 02 a 23-09-2019.

Protocolo: 472774

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 35.242, DE 05 DE SETEMBRO DE 2019.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, c/c art. 17, I do Ato nº 63 
- Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de 
dezembro de 2012;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 51 e parágrafos da Lei nº 8.666 de 
21-06-1993;
CONSIDERANDO o Expediente nº2018/09077-9,
RESOLVE:
DESIGNAR, os servidores MARCELO GONÇALVES LOBO, Técnico Auxiliar de 
Controle Externo, matricula nº 0100229; JOSÉ RODOLFO LEITE JUCÁ, Au-
xiliar Técnico de Controle Externo - Administrativo, matrícula nº 0695564; 
GISELE MOURA DE QUEIROZ, Auditor de Controle Externo, matrícula nº 
0100866; RENATA PIQUEIRA DE ANDRADE SOARES, Analista Auxiliar de 
Controle Externo, matrícula nº 5616735; e JOSIANE DO SOCORRO FER-
REIRA GOMES, Assessor Técnico, matrícula nº 0101327; para, para sob a 
presidência do primeiro, constituírem, como membros efetivos, a Comissão 
Especial de Licitação / Concorrência nº 01/2019 deste Tribunal, funcionan-
do como suplentes, JADE LOBATO NOBRE, Assistente de Direção, matrícula 
nº 0101458; MÁRCIA BASTOS NAIF DAIBES, Auditor de Controle Externo, 
matrícula nº 0695335; e MARIA LÚCIA VINAGRE MONTEIRO, Assessor Téc-
nico de Controle Externo, matrícula nº 0100201.

Protocolo: 472642


